©
V

Estado do Rio de Janeiro i l
Câmara Municipal de JGabo Frio8

ní*o

ri6l5

©
«r^ojeto de Resolução N° 0012/2000

CONFERE TÍTULO DE CIDADÃO CABOFRIENSE AO SENHOR ADALBERTO SOARES
DA HORA.

Em 28 de Agosto de 2000

V

A CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE :

Fica concedido ao Senhor ADALBERTO SOARES DA HORA
Título de Cidadão Cabofriense, que lhe ser^á entregue em
Sessão Solene da Câmara Municipal de Cabo Frio.

Art.1° o

Esta Resolução entrará em vigor na data de
publicação.

Art.2 ° sua

Revogam-se as disposições em contrário.Art.3 °

28 de Agosho/de .2 000.SALA DAS SESSÕES

Milton Roberto Sêreit^/de Souza'PDT
Vereador - Autor,.

, /

Interno

r,\

\

Ref. a 28/08/2000. mrs

Estado do Rio de Janeiro í 2
Câmara Municipal de Cabo Frio

JUSTIFICATIVA

Nascido no município vizinho de São Pedro da Aldeia,
ADALBERTO SOARES DA HORA é casado com Eliane Carolfna Almeida da
Hora, com quem tem três filhós.

Empresário do ramo de pescados, atua em Cabo Frio, onde
reside desde 1975.

Em 1982 fundou a "Da Hora Indústria de Pesca", que desde
1987 exporta pescado para Itália, Portugal e Grécia. Nesses anos
todos a Empresa prosperou, expandindo em tamanho e capacidade de
operação e -ampliando o número de empregados e setores da
economia cabofriense que se beneficiam diretamente da indústria
de pescado.

Por toda esta capacidade de trabalho e tanta contribuição ao
nosso município, que creio, o Sr. Adalberto Soares da Hora faz
jus ao título de cidadão cabofriense.

SALA DAS SESSÕES, 28 de; AgostO/áe 2000.

&

Milton Roberto Peràirayd^ Soüza PDT
Vereador Auuor

í

/

4

p

Ref. a 28/08/2000 mrs